
 
 

Gara a procedura aperta per la Fornitura di Dispositivi medici per Endourologia e Dispositivi affini-2 
per l'Azienda USL della Romagna e l'IRCCS-IRST di Meldola, suddivisa in n. 109 Lotti aggiudicabili 

singolarmente  
 
 

RISPOSTE AI QUESITI 
 
 

In relazione alla gara in oggetto si chiede quanto di seguito:  
 

Cesena 04/05/2021 

 

Rif. 
Sater 

Quesito Riferimento Risposta 

PI1533

50-21 

 

Lotto 11: Si prega di verificare 

e rivedere i prezzi di base 

d’asta dei sub lotti. 

Capitolato 

tecnico lotto 

11 

 

In risposta al quesito sul lotto 11), si 

confermano le basi d’asta. 

Rif. 
Sater 

Quesito Riferimento Risposta 

PI1533

53-21 

 

Lotto 22: Al fine di poter 

presentare l’offerta, si chiede 

di aumentare la base d’asta.  

Capitolato 

tecnico lotto 

22 

 

In risposta al quesito sul lotto 22), si 

conferma la base d’asta. 

Rif. 
Sater 

Quesito Riferimento Risposta 

PI1533

54-21 

 

Lotto 48 : Al fine di poter 

presentare l’offerta, si chiede 

di aumentare la base d’asta. 

Capitolato 

tecnico lotto 

48 

 

In risposta al quesito sul lotto 48), si 

conferma la base d’asta. 

Rif. 
Sater 

Quesito Riferimento Risposta 

PI1545

71-21 

Con la presente siamo a 

richiedere i seguenti 

chiarimenti: 

1) Lotti 32 e 33: si chiede 

aumento prezzo base d’asta; 

 

2) Lotti 34/35/36: si chiede che 

vengano accettati cateteri 

equivalenti in materiale 

silicone; 

 

3) Lotto 45: il prodotto da voi 

richiesto presenta 

caratteristiche uniche sul 

mercato. Al fine di permettere 

la partecipazione di più 

aziende si richiede di valutare 

prodotti equivalenti; 

1-Capitolato 

tecnico lotti 

32, 33 

2-Capitolato 

tecnico lotti 

34,35,36 

3-Capitolato 

tecnico lotto 

45 

4-Capitolato 

tecnico lotto 

77 

5-Capitolato 

tecnico lotto 

82 

6-Capitolato 

tecnico lotto 

83 e 84 

 

 

 

In risposta al quesito 1) sui lotti 32 e 33, 

si confermano le basi d’asta. 

 

In risposta al quesito 2) sui lotti 34,35,36, 

si confermano le caratteristiche tecniche 

indicate nel capitolato per tipologia di 

utilizzo in relazione al trattamento delle 

problematiche dei pazienti. 

 

In risposta al quesito 3) sul lotto 45, è 

possibile presentare offerta per prodotti 

equivalenti nei termini indicati al 

paragrafo 1 dell’Allegato 4- capitolato 

tecnico e come stabilito al paragrafo 15 

del disciplinare di gara. 

  



Rif. 
Sater 

Quesito Riferimento Risposta 

 

4) Lotto 77: si chiede di 

quantificare i giorni di 

permanenza in situ; 

 

5) Lotto 82: si chiede la 

verifica del prezzo di base 

d’asta in quanto risulta basso 

rispetto alla media del prezzo 

di mercato; 

 

6) Lotti 83 e 84: si chiede la 

verifica del prezzo di base 

d’asta e la possibilità di 

accettare cateteri equivalenti in 

materiale di silicone. 

 

 

In risposta al quesito 4), sul lotto 77, 

secondo la definizione delle Linee Guida 

Società Urologia, la lunga permanenza è 
> 28 gg. 

 

In risposta al quesito 5), sul lotto 82, si 

conferma il prezzo a base d’asta. 

 

In risposta al quesito 6), sui lotti 83 e 84, 

si conferma la base d’asta e si 

confermano altresì le caratteristiche 

tecniche indicate nel capitolato per 

tipologia di utilizzo in relazione al 

trattamento delle problematiche dei 

pazienti. 

 

 

 


